平成 25 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社ネットプライスドットコム
代表者名 代表取締役社長 兼 グループ CEO 佐藤 輝英
（コード番号 3328 東証マザーズ）
問合せ先 代表取締役副社長 兼グループ CFO 中村 浩二
電  話 03－5739－3350

持分法適用関連会社の異動（譲渡）、特別利益の発生及び

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下の通り、持分法適用関連会社である

株式会社もしも（以下、もしも）の当社が保有する全株式を譲渡することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。これにより、もしもは持分法適用関連会社から除外されます。

また、本件株式譲渡に伴い、平成 26 年 9 月期において特別利益が発生する見込みとなり、平成 25

年 10 月 31 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１.持分法適用関連会社の異動について

（１）株式譲渡の理由

当社の持分法適用関連会社であるもしもは、インターネットによる通信販売及び仲介事業なら

びにインターネットによる広告事業を展開しております。

当社の保有する同社株式を同社の現株主である株式会社ドリームインキュベータに譲渡するこ

とで、両社の関係がより強固なものとなり、同社の企業価値向上に有益であること、また、当社

グループにおいては「選択と集中」を促進し、経営資源を海外企業への投資を中心とした活動に

振り向けられると判断いたしました。

（２）異動（譲渡）する持分法適用関連会社の概要

① 名 称 株式会社もしも

② 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 19 番地 2 号

③ 代 表 者 氏 名 實藤 裕史

④ 事 業 内 容
インターネットによる通信販売及び仲介事業

インターネットによる広告事業

⑤ 資 本 金 270 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 18 年６月

⑦ 大株主及び持株比率 当社（22.5％）、株式会社ドリームインキュベータ（19.0％）

實藤 裕史（15.0％）、株式会社 DG インキュベーション（14.9％）

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の 22.5％を保有

しております。

人 的 関 係
当社は当該会社に、取締役 1 名、監査役 1 名を派遣

しております。
⑧

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係
当社は当該会社の仕入債務に対して債務保証を行

っております。

（３）株式の譲渡先

① 名 称 株式会社ドリームインキュベータ

② 所 在 地 東京都千代田区霞が関 3丁目 2番地 6号

③ 代 表 者 氏 名 山川 隆義

④ 事 業 内 容
コンサルティング事業

ベンチャー投資育成事業

⑤ 資 本 金 4,656 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 12 年４月

⑦ 大株主及び持株比率 堀 紘一（18.0％）

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、資本関係は

ありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、人的関係は

ありません。

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、取引関係は

ありません。

① 氏 名 實藤 裕史

② 住 所 東京都渋谷区

③
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並

びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。

http://www.dreamincubator.co.jp/company/president/

（４）異動の日程

① 取 締 役 会 決 議 日 平成 25 年 11 月 14 日

② 契 約 締 結 日 平成 25 年 11 月 15 日

③ 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 25 年 11 月 15 日（予定）

（５）譲渡前後の所有株式の状況

① 譲渡前の所有株式数 451株 （所有割合：22.5％）

② 譲渡後の所有株式数 0株 （所有割合：0％）

※譲渡価格につきましては、もしもの直近の純資産、事業計画、収益力、業績等様々な要素を総合的に勘案し、当

事者間において協議のうえ決定しております。

（６）今後の見通し

本件株式譲渡により、平成26年9月期の個別決算におきましては、約5,600万円の特別利益が発

生し、連結決算におきましては、約9,200万円の特別利益が発生する見込みであります。

２.平成 26 年 9 月期 第 1 四半期（平成 25 年 10 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）連結業績予想の修

正について

（１）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
一株当り

四半期純利益

前回発表予想

(A)
2,829～3,107 △140～19 △146～13 △147～7

円 銭

△1,316.95

～62.71

今回発表予想

(B)
2,829～3,107 △140～19 △146～13 △55～99

△492.73

～886.92

増減額(B-A) - - - 92

増 減 率 ( % ) - - - -

(ご参考)

前年同期実績
2,748 39 23 △11 △106.66

※本記載数値情報は、表示単位未満の端数切捨て、増減率の小数点以下第2位切り捨て小数点第1位まで記載しております。

（２）業績予想の修正理由

上記記載の通り、関係会社株式の売却により特別利益を計上する見通しとなったことから、業績

予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が発表日現在において入手可能な情報から得られた判

断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる結果となりえることをご承知ください。

以  上